
Diário   Oficial Página 102   25 de Maio de 2022 Nº 28.251

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1348765:102>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022/SEPLAG
PROCESSO Nº SEPLAG - PRO - 2022/00239

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço /SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preço 
para futura e eventual contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de água mineral natural, gás de cozinha e vasilhames de 
acondicionamento, para atender às demandas dos Órgãos/Entidades 
do Poder Executivo Estadual, no âmbito de Cuiabá e Várzea Grande, 
conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e 

em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
26/05/2022 a 07/06/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h 45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 07/06/2022 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG e pelo 
e-mail: pregao@seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 24 de maio de 2022.

LEONARDO CHAVES DE MOURA
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG em 

substituição legal
(Original assinado nos autos)

<END:1348765:102>

<BEGIN:1348899:102>

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

O presente termo tem por objetivo retificar parcialmente o Resultado de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2022/SEPLAG, publicado no 
Diário Oficial que circulou na data de 24/05/2022, especificamente o Lote 03, que passa a vigorar com a seguinte redação, ratificados os demais lotes:

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Onde se lê:

LOTE EMPRESA CLASSIFICADA QUANT UND VALOR UNITARIO 
OFERTADO R$

VALOR TOTAL 
OFERTADO R$ 

SITUAÇÃO

3 DISBRANCO COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS 
LTDA

5.539 UN 11,14 61.704,46 ADJUDICADO

Leia-se:

LOTE EMPRESA CLASSIFICADA QUANT UND VALOR UNITARIO 
OFERTADO R$

VALOR TOTAL 
OFERTADO R$ SITUAÇÃO

3 DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
ALIMENTOS LTDA 500 UN 11,14 5.570,00 ADJUDICADO

Cuiabá, 24 de maio de 2022.

Lauberto Ferreira da Conceição
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<END:1348899:102>

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1349005:102>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2022/02132 (SIAG 0002132)

A Secretária Adjunta de Administração Fazendária, nos termos do art. 51 
do Decreto Estadual n. 840/2017, HOMOLOGA E ADJUDICA o resultado 
do Lote 02 do PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022/SAAF/SEFAZ, 
PROCESSO SEFAZ-PRO-2022/02132 (SIAG 0002132), o qual tem por 
objeto a “Contratação de empresa através de Licitação/Pregão, para o 
fornecimento de 5.000 pacotes de açúcar cristalizado de 02 kg e 12.000 
pacotes de café em pó de 500 gramas, para atender a demanda de todas 
as unidades da Sefaz MT”  em conformidade com o resultado de licitação 
publicado pela Pregoeira Oficial.

Cuiabá-MT, 24 de maio de 2022

RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

(Assinado via SIGADOC)
<END:1349005:102>

<BEGIN:1349007:102>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E COMUNICADO DE 
JULGAMENTO DE RECURSOS

PREGÃO ELETRÔNICO N°006/2022/SAAF/SEFAZ
SEFAZ-PRO-2022/02132 (SIAG 0002132)

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Fazenda, nomeada 
pela Portaria n. 052/2022/SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial de 
19/05/2022, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022/SAAF/SEFAZ, Processo SEFAZ-
PRO-2022/02132 (SIAG 0002132), o qual tem por objeto a “Contratação de 
empresa para o fornecimento de 5.000 pacotes de açúcar cristalizado de 02 
kg e 12.000 pacotes de café em pó de 500 gramas, para atender a demanda 
de todas as unidades da Sefaz MT”.

LOTE EMPRESA 
CLASSIFICADA E 

HABILITADA

QTD. VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

02 DISBRANCO COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃO DE 
ALIMENTOS LTDA - CNPJ 
33.823.751/0001-67
S I T U A Ç Ã O : 
CLASSIFICADA E 
HABILITADA

9.000 R$ 14,36 R$ 129.240,00

Cuiabá-MT, 24 de maio de 2022
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


